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Wg rozdzielnika

Dotyczy: postepowania przetargowego na roboty budowlane ujete w Projekcie pn: ,Poprawa
dostepnosci do portu Kofobrzeq od strony lgdu (drogi i kolej) — Etap I".

. Pytania i odpowiedzi IV:

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.
z 2010r Nr 113, poz. 759 z pozniejszymi zmianami) udzielamy wyjasniefi dotyczacych
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia odpowiadajac na ponizsze pytania
wykonawcow: -
Pytanie nr 1:

Prosimy o udostepnienie rysunkéw projektu zagospodarowania terenu drogowego |
branzowych w formacie .dwg albo nieedytowalnej .dwf.

Odpowiedz nr 1:

Zamawiajgcy udostepnit Wykonawcom dokumentacje projektowa, ktéra dysponuje (format
pdf).

Pytanie nr 2:

W nawigzaniu do p.3.5 opisu technicznego branzy drogowej, zwracamy uwage, Ze na etapie
przygotowania oferty nie ma mozliwosci oceny gruntdw zalegajgcych w podtozu, tym samym
oszacowania kosztéw prac, ktére przy stosowaniu materacu z geosiatek moga wymagac
sporzadzenia osobnych projektéw wzmocnien. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku
napotkania na grunty, o ktérych mowa w p.3.5 wykonawca nie bedzie obcigzony
koniecznoscig wykonania wzmocnien w ramach zaoferowanej ceny za cato$¢ zadania.
Odpowiedz nr 2:

Dokumentacja projektowa przekazana Wykonawcom zawiera m.in. hydrogeologie oraz
badania geoclogiczne uzupetniajace. Wykonawca na podstawie tych badarh moze dobraé
dowolng metode wzmocnienia podioza.

Pytanie nr 3:

Z opisu technicznego i rysunkéw przekrojow normalnych wynika, Zze obramowaniem
chodnikéw i $ciezek rowerowych majg byé obrzeza posadowione na podsypce. Z
doswiadczenia wykonawcy i obserwaciji §ciezek obramowanych w taki sposdb wynika, ze
taki sposdb nie wytrzymuje proby czasu i mechanicznego utrzymania wiosenno-jesiennego i
zimowego. Prosimy o rozwazenie zmiany projektu pod katem obramowan i zastosowanie
obrzezy na tawach betonowych.

Odpowiedz nr 3:

W wycenie robét nalezy uwzglednié zastosowanie tawy z oporem przy obrzezach o
0,028m%mb betonu klasy C12/15.



Pytanie nr 4:

Czy podziat nieruchomosci {(pozyskanie materiatéw, wyniesienie w teren punktéw
granicznych, sporzadzenie operatow itp.) wchodzi w zakres ceny za wykonanie catosci
zadania?

Odpowiedz nr 4:

Tak, tego typu koszty nalezy uwzgledni¢ w punkcie: ,Obstuga geodezyjna i geotechniczna
oraz dokumentacja powykonawcza”.

Pytanie nr 5:

Czy projekty branzy elektrycznej i sanitarnej uwzgledniaja uwagi w zakresie uzgodnienia
projektu wykonawczego z MWIK Kotobrzeg i wykonania oraz uzgodnienia projektu
technicznego dla przetoZzenia istniejacych linii energetycznych, zawarte w protokole ZUDP
882/20087

Odpowiedz nr 5:

Branza sanitarna: Uwagi w zakresie projektu wykonawczego, wniesione przez MWIK
Kofobrzeg na etapie uzgodnienia branzowego w projekcie wykonawczym, nie stanowia uwag
merytorycznych do projektu, lecz stanowig zalecenia dla Wykonawcy robdt budowlanych.
Dotycza one obowigzkow Wykonawcy m.in. co do przediozenia do akceptacji MWIK
proponowanych materiatdbw przed ich wbudowaniem, wykonywania robét pod nadzorem
przedstawiciela MWIK oraz wykonywania robdt zgodnie z warunkami wykonawstwa sieci
okreslonych przez MWIK.

Branza elekiryczna: Uwagi w zakresie projektu wykonawczego, wniesione przez RE
Kotobrzeg na etapie uzgodnienia branzowego w projekcie wykonawczym, nie stanowig uwag
merytorycznych do projektu, lecz stanowig zalecenia dla Wykonawcy robét budowlanych.
Dotycza one obowigzkéw Wykonawcy m.in. co do przediozenia do akceptacji RE
proponowanych materiatébw przed ich wbudowaniem, wykonywania robdét pod nadzorem
przedstawiciela Rejonu Energetycznego oraz wykonywania robét zgodnie z warunkami
wykonawstwa sieci okreslonych przez Energe.

W schemacie przebudowy linii SN nalezy szacunkowo uwzgledni¢ dodatkowo jeszcze jeden
odcinek kabla 3xYHAKXS1x120mm? dt. 50m oraz 2 mufy POLJ24/120/240.

Pytanie nr 6:

Dotyczy SST_05.03.05.a

W przekazanych materiatach brak jest SST_05.03.05.a

Prosimy o niezwloczne przekazane.

Odpowiedz nr 6:

W zalgczeniu Zamawiajacy przedstawia aktualne SST na masy bitumiczne oraz na kruszywo
tamane 0-31,5mm wraz z rysunkami zamiennymi nr 3.1 i 3.2 (plik PDF).

W wycenie nalezy uwzgledni¢ zmienione grubosci warstw bitumicznych z uwzglednieniem
powyzszych dokumentdw.

Pytanie nr 7:

Dotyczy SST_05.03.05.b

W przekazanych materiatach brak jest SST_05.03.05.b

Prosimy o hiezwloczne przekazane.

Odpowiedz nr7:

W zatgczeniu Zamawiajacy przedstawia aktualne SST na masy bitumiczne oraz na kruszywo
tamane 0-31,5mm wraz z rysunkami zamiennymi nr 3.1 i 3.2 (plik PDF).

W wycenie nalezy uwzglednié zmienione grubosci warstw bitumicznych z uwzglednieniem
powyzszych dokumentdw.

Pytanie nr 8:

Dotyczy przedmiaru 13_Obiekty inzynierskie

W przekazanym przedmiarze brak jest strony nr 12.

Prosimy o niezwtoczne jej przekazanie

Odpowiedz nr 8:

W zatgczeniu Zamawiajacy przedstawia caty przedmiar na obiekty inzynierskie (plik exel).
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Pytanie nr 9:

W zalgczonej dokumentacji przetargowej brak rysunku nr 5.1 z cze$ci V dokumentacji
projektowej, Projekt wykonawczy, Obiekty inzynierskie (mury oporowe). Prosimy o
uzupetnienie.

Odpowiedz nr 9:

W zalaczeniu Zamawiajacy przedstawia skan rysunku nr 5.1

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodne z Decyzjg nr 3/08 o srodowiskowych uwarunkowaniach
z dnia 08.07.2008 na poscie nad Parseta nie mozna wykonywaé zadnych prac w okresie od
1 pazdziernika do 31 stycznia. Jednoczesnie prosimy o ckreslenie obszaru (graficzne lub nr
dziatek) obowigzywania tego zakazu w ramach terenu budowy.

Odpowiedz nr 10:

Zapisy w/w decyzji sg bowigzujace. Obszar wylaczony to koryto rzeki Parseta.

Pytanie nr 11:

Uprzejmie prosimy o okreslenie obszaru Natura 2000 (graficznie lub nr dziatek) w ramach
ternu budowy objetego zamdwieniem.

Odpowiedz nr 11:

Obszar Natura 2000 wskazany jest na stronie internetowej pod adresem
http:/liderzy.natura2000.pl/index.php?dzial=2

Pytanie nr 12:

Zgodnie z § 3 pkt 6 Projektu umowy skutki polecen wydanych przez Zamawiajgcego (w tym
wykonania rozwigzan zamiennych) stanowig podstawe do zmiany terminu zakorficzenia rob6t
oraz do zmiany wynagrodzenia. Zmiana wynagrodzenia ma by¢ zgodna z postanowieniami
rozdz. | pkt13 Czesci | SIWZ. Zgodnie z podpunktem d) rozdz. | pkt 13 Czesci | SIWZ
Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany wynagrodzenia za wyjgtkiem jego zmnisjszenia
wynikajacego ze zmniejszenia zakresu przedmiotu zamoéwienia. Majac na uwadze powyzsze
zapisy SIWZ prosimy o odpowiedZ w jaki sposéb Zamawiajacy zamierza rozliczy¢ wykonanie
rozwigzan zamiennych, ktdrych warto$¢ jest wieksza od rozwigzan przewidzianych w
dokumentaciji projektowej. Prosimy o wprowadzenie odpowiednich zapiséw do SIWZ i do
Projektu umowy w celu zapewnienia poréwnywalnosci ofert oraz zachowania uczciwej
konkurencji i rbwnego traktowana wykonawcow.

Odpowiedz nr 12:

Roboty opisane w § 3 ust. 5 rozliczane beda na zasadach okreslonych w ustawach Prawo
Budowlane oraz Prawo Zamowien Publicznych.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zlecenie 100% robét podwykonawcom?

Odpowiedz nr 13: _

Zgodnie z art. 36 ust. 5 ustawy Prawo zamowien publicznych, wykonawca moze powierzy¢
wykonanie zamowienia podwykonawcom, z wyjatkiem przypadku gdy ze wzgledu na
specyfike przedmiotu zaméwienia zamawiajgcy zastrzeze w specyfikacji istotnych warunkdw
zaméwienia, ze czes¢ lub catosé zamdwienia nie moze by¢ powierzona podwykonawcom.

- Zamawiajgcy nie zastrzegt w SIWZ zadnej czesci zaméwienia, ktéra ze wzgledu na jej

specyfike nie moze zosta¢ powierzona podwykonawcom. Oznacza to, ze w Swietle ustawy
oraz postanowienn SIWZ wykonawca moze powierzy¢ catosci robdt wchodzgcych w zakres
zamowienia podwykonawcom

Pytanie nr 14:
Prosimy o okreélenie wymagan odnosnie wykonania nawierzchni z betony asfaltowego na
obiektach inzynieryjnych tj. warstwy $cieralnej gr. 4 cm oraz warstwy wigzacej gr. 5 cm.
Prosimy réwniez o przestanie Specyfikacji Technicznej (D.05.03.01 ,Nawierzchnie z betonu
asfaltowego”) do ktérej odnosi sig pozycja nr 2 przedmiaru obiektu mostowego, estakady E1
i estakady E2.



Odpowiedz nr 14:

W zataczeniu Zamawiajgcy przedstawia specyfikacje SST na warstwe $cieraing oraz
warstwe wigzaca grubosci S5cm, ktérg nalezy wykonaé z masy SMA 8 - (w zatgczeniu
przekrdj konstrukeyjny na obiekcie mostowym).

Pytanie nr 15:
W przedmiarach robét dla obiektéw inzynieryjnych (most, estakada nr E1 i estakady nr E2)

. brak pozycji dotyczacej wykonana przeciwspadku z asfaltu lanego modyfikowanego, ktéry

pokazany jest na rysunku nr 19.0 Szczegoly. Prosimy o uzupetnienie.
Odpowiedz nr 15:
Wyliczong ilos¢ nalezy ujaé ryczattowo w warstwie wigzace;.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé przediozenia odrebnych polis w ramach par. 5 ust. 1
i 2. Osobnej dla CAR i osobnej z tytutu OC?

Odpowiedz nr 16:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na ztozenie przez Wykonawce oddzielnych od siebie polis
ubezpieczeniowych w zakresie ubezpieczenia CAR oraz ubezpieczenia OC.

Zamawiajgcy informuje, iz ztozenie dwoch oddzieinych uméw ubezpieczenia w zakresie
ubezpieczenia ryzyk budowlanych — CAR oraz w zakresie ubezpieczenia OC, nie bedzie
speftniato obowigzku zawarcia ubezpieczenia, zgodnie z § 5 ust. 2 i 3 Umowy.

Pytanie nr 17:

Czy dla polisy wymaganej w par. 5 ust. 2 Umowy Zamawiajacy dopuszcza posiadanie polis
rocznych ze zobowigzaniem do ich kontynuowania do czasu zakonczenia realizacji
inwestycji?

Odpowiedz nr17:

Zamawiajgcy informuje, i2 nie dopuszcza posiadania polis rocznych ze zobowigzaniem do
ich kontynuowania do czasu zakonczenia realizacji inwestycji. Zamawiajgcy wyjasnia, iz
zgodnie z zapisami § 5 ust. 1 Umowy dla przedmiotowej inwestycji, Zamawiajgcy wymaga
polisy dedykowanej dla danego kontrakiu z okresem ubezpieczenia na petny okres
realizowanej inwestycji.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza moziiwos¢é zmiany zakresu robét planowanych do podzlecenia
podwykonawcom przewidzianych w Umowie. Jesli nie to bardzo prosimy o wprowadzenie
takie] mozliwosci. Na etapie przygotowania oferty trudno $cisle okresli¢ zakres prac, ktére w
efekcie koficowym trzeba bedzie podzleci¢, sytuacja na rynku zmienia sie dynamicznie. Brak
mozliwosci zmiany zakresu podwykonawstwa na etapie realizacji umowy powoduje znaczne
ktopoty zardwno dla Wykonawcy jak i Zamawiajgcego, ktéremu przeciez w rownym stopniu
jak Wykonawcy zalezy na prawidtowym wykonaniu inwestycji.

Odpowiedz nr 18:

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosé zmiany zakresu robét planowanych do podzlecenia
podwykonawcom przewidzianych w Umowie.

Pytanie nr 19:

Prosimy o wprowadzenie zmiany w tresci fragmentu § 7 ust 7 Projektu umowy, ktéry musi
znalez¢ si¢ w umowach z Podwykonawcami na nastepujacy ,..wraz z fakturg VAT,
Wykonawca zlozy od$wiadczenie o0 zaptacie Podwykonawcom naleZznego im wynagrodzenia
wraz z potwierdzeniem dokonania zapfaty (potwierdzenie przelewu dla naleznosci
wymaganych na_dzieri zloZenia fakfury). Odwolanie lub zmiana takiej umowy przez
Wykonawee lub podwykonawce bez zgody Zamawiajgcego jest niedopuszczaine”
Odpowiedz nr 19:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyZzszej zmiany.

Pytanie nr 20:
Dotyczy: Opis przedmiotu zamowienia pkt. 13



Czy podczas robdt ziemnych lub palowych, w przypadku napotkania na grunty nienoéne,
Wykonawca na swodj koszt ma wykonaé badania uzupetniajgce oraz na swoj koszt wykonaé
projekt i odpowiednie wzmocnienie podfoza.

Odpowiedz nr 20:

Tak

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonywanie wszystkich prac budowlanych przez 7 dni w
tygodniu przez catg dobe.

Odpowiedz nr 21:

Tak

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiajgcy potwierdza wykonanie po jednym prébnym obcigzeniu pali
wielkosrednicowych na kazdej z podpor estakady E1, E2 oraz mostu?

Odpowiedz nr 22:

Zgodnie z zasadami okreslania liczby i wyboru miejsca pali probnie obcigzanych ( norma
PN-83/B-02482 ) probnemu obcigzeniu nalezy poddawac co najmniej 2 pale, gdy w skiad
fundamentu wchodzi do 100 pali.

Pytanie nr 23:

Dotyczy specyfikacji technicznej M.11.01.04, pkt. 1.4.2

Prosze o potwierdzenie, ze wskaznik réznoziarnistoéci U, powinien mie¢ minimalng warto$¢
rowng 3,5 przy zachowaniu wyrmaganego wskaznika zageszczenia.

Odpowiedz nr 23:

Zamawiajacy potwierdza. W skiad badania przydatnosci gruntéw do budowy nasypdw
wchodzi m.in. okreslenie sktadu granulometrycznego wg PN-B-04481.

Pytanie nr 24:

Dotyczy specyfikacji technicznej nr M.11.03.04, pkt. 1.3

Prosimy o korekte zapiséw jakiej budowy dotyczy powyzsza specyfikacja techniczna.
Odpowiedz nr 24:

SST M.11.03.04 dotyczy projektu pn: ,Poprawa dostepnosci do portu Kotobrzeg od strony
ladu (drogi i kolej) — Etap I”.

Pytanie nr 25:

Dotyczy specyfikacji technicznej M.16.01.02A, M.16.01.02B, pkt. 2

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie elementow kolektoréw odwodnieniowych (rurociagi,
rury spustowe, ksztaltki) z materiatéw innych niz wymienione w wyzej wymienionych
specyfikacjach.

Odpowiedz nr 25:

Zamawiajacy wyraza zgode na wykonanie elementéw kolektorow odwodnieniowych z GRP
iub HD-PE.

Pytanie nr 26:

Dotyczy specyfikaciji technicznej M.16.01.04

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innych typow drendw niz zaktada specyfikacja
techniczna. :

Odpowiedz nr 26: o

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innych typéw drendéw niz zaktada ST (na zasadach
okreslonych w SIWZ).

Pytanie nr 27:

Dotyczy specyfikacji technicznej M.17.01.05

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innego schematu tfozyskowania niz zakiada
dokumentacija projektowa.

Odpowiedz nr 27:



Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania innego schematu fozyskowania. Zaprojektowany
schemat zostat dostosowany do pracy projektowanego ustroju nosnego.

Pytanie nr 28:

Dotyczy specyfikacii technicznej M.18.01.02

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie dylatacji innego typu niz zaktada specyfikacja.
Zastosowana dylatacji innego typu, bedzie posiadata wszelkie wymagane dopuszczenia i
aprobaty.

Odpowiedz nr 28:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie dylatacji modutowej. Jednak do Wykonawcy bedzie
nalezat obowiazek wykonania i zatwierdzenia dokumentacji projektowej dotyczacej geometrii
i zbrojenia zakonczenia ustroju nosne i $cianek zaplecznych.

Pytanie nr 29:
Dotyczy specyfikaciji technicznej M.19.01.03A
Prosze o podanie nastepujacych parametréw barier (na chodnikach przy jezdni) na
obiektach mostowych:

a) szerokosc pracujaca

b) poziom powstrzymywania

¢) poziom intensywnoséci zderzenia
Odpowiedz nr 29:
Parametry barier majg by¢ zgodne z obowiazujacg normg PN-EN 1317. Analizg¢ doboru
barier Wykonawca przedstawi Inzynierowi Kontraktu do akceptacji ( nalezy tak dobraé
producenta barier aby ich parametry uwzgledniaty projektowany przekrdj poprzeczny
konstrukcji ). :

Pytanie nr 30:
Dotyczy specyfikacji technicznej M.20.01.07

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zleci na wlasny koszt:

a) wykonanie projektu prébnych obcigzen (mostu i estakad dojazdowych)

b) realizacje probnych obcigzen statycznych i dynamicznych dla mostu i estakad.

¢} opracowanie wynikéw prébnych obcigzen
Odpowiedz nr 30:
Zmienia sie zapisy p-ktu 5.3 Badania i p-ktu 9. Podstawa ptatnosci.
Wykonawca poniesie wszystkie koszty zwigzane z badaniami pod prébnym obcigzeniem.
~ Koszty probnego obciazenia to m.in.: dostarczenie uzgodnionej Dokumentacji Projektowej
prébnego obcigzenia, zapewnienie niezbednych pojazddw obcigzajgcych lub innych srodkéw
okreslonych w projekcie prébnego obcigzenia, zabezpieczenie pomostéw roboczych,
samochoddéw-podnosnikéw w celu umozliwienia badarn, zamocowanie aparatury pomiarowe;j
{czujnikdw), obstuga pomiaréw itp., zakup urzadzen do przeprowadzenia probnego
obcigzenia, montaz tych urzadzen wraz z przemieszczeniem po placu budowy, obstuga
geodezyjng, badania i analizy oraz inne czynno$ci zwigzanie bezposrednio z prébnym
obcigzeniem, opracowanie wynikow.

Pytanie nr 31:

Dotyczy specyfikacji technicznej M.20.01.07

W celu poprawnej kalkulacji kosztéw dotyczgeych wykonania probnych obcigzen mostu oraz
estakad, prosze o potwierdzenie, ze $rodki obcigzajgce, podnosniki i rusztowania do oceny
stanu konstrukcji oraz montazu czujnikéw pozostaja po stronie Wykonawcy probnego
obciazenia dziatajgcego na zlecenie Zamawiajacego

Odpowiedz nr 31:

Patrz odpowiedz nr 28.

Pytanie nr 32:

Dotyczy specyfikacji technicznej M.14.01.00

Prosimy o usuniecie ze specyfikacji technicznej, zapiséw dotyczacych koniecznosci odbioru
blach przez Komisarza Odbiorczego Ministerstwa Infrastruktury. W swietle obowiazujacych



przepisow i normatywow, Wykonawcy powinni dostarczyé Inzynierowi Projekiu, atest 3.1 na
wszystkie blachy oraz ksztattowniki stalowe.

Odpowiedz nr 32:

Zamawiajacy anuluje zapis dotyczacy koniecznosci odbioru blach przez Komisarza
Odbiorczego Ministerstwa Infrastruktury. Wykonawca powinien dostarczy¢ Atest 3.2 w
ktérym zawarte bedg wyniki wszystkich badan normowych ( m. in. rozwarstwienie, udarnos¢

itp. ).

Pytanie nr 33:

Dotyczy specyfikacji technicznej M.14.02.02

W nawigzaniu do punkfu 5.3 niniejszej specyfikacji, prosimy o potwierdzenie, ze elementy
stalowe zabetonowane (stykajace sie bezposrednio z betonem konstrukcyjnym) nie
podlegajg zabezpieczeniu antykorozyjnemu, jedynie przygotowaniu i odttuszczeniu
powierzchni do potgczenia z betonem.

Odpowiedz nr 33:

Z uwagi na nieznany okres od wytworzenia konstrukcji stalowej do betonowania plyty
pomostu, powierzchnie konstrukcji stykajgce sie z betonem, nalezy zagruntowac a przed
wbudowaniem oczyscié.

Pytanie nr 34:

Prosimy o odpowiedz, czy szafa zasilajaca SO-4 (ul. Warzelnicza) z kitérej projektowane jest
zasilanie sygnalizacji $wietinej, przewidziana jest do wykonania w zakresie budowy
sygnalizacji $wietlnej, czy tez w zakresie budowy oswietlenia drogowego?

Cdpowiedz nr 34:

Szafa zasilajaca SO-4 jest w zakresie przebudowy sieci niskiego i $redniego napiecia oraz
przebudowy oswietlenia drogowego.

Pytanie nr 35:

W szafie zasilajgcej SO-4 brak jest pola pomiarowego dla sygnalizacji $wietinej, prosze o
potwierdzenie, ze rozwigzanie to, jest zaakceptowane przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 35:

Przewidzie¢ miejsce na zabudowanie dodatkowego ukt. pomiarowego i przewidzie¢
zabezpieczenia linii zasilajace] sterowniki oswietlenia. Zgodnie z zatwierdzona i przekazang
dokumentacja.

Pytanie nr 36:

Projekt zaktada wspolprace sygnalizacji Swietinej z przejazdem kolejowym. W zwiazku z
powyzszym prosimy o podanie szczegdtdéw technicznych dotyczgcych rozwiazan wspdipracy
z przejazdem kolejowym. W szczegolnosci prosimy o podanie:

o Jaki rodzaj potaczen nalezy wykonaé ( rodzaj i dlugo$é kabli potgczeniowych),
oraz sposéb rozszycia kabli, stuzacych do sterowania przejazdem i wyjazdem w
sterowniku sygnalizacji swietlne;.

e Jakiego rodzaju sterowniki zastosowane sg do sterowania przejazdem
kolejowym.

e Tredci uzgodnienia z Zarzgdcami w/w sterownikow w zakresie ingerencji w
urzgdzenia, oraz wykonywania robot instalacyjnych na ich terenie (budynki,
dziatki).

Odpowiedz nr 36:
Wymienione przez wykonawce dane znajduja sie w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 37:

Zgodnie z dokumentacjg techniczna dla obiektéw mostowych ( estakady + most ), warstwe
wigzaca o grubosci 5,0cm z mieszanki mineralno-asfaltowej nalezy wykonaé z betonu
asfaltowego 0/20mm. Powyzsza warstwa bedzie spetniaé funkcje warstwy ochronnej izolacji
mostowej | wigzgcej w nawierzchni. Jak pokazujg aktualne i dotychczasowe doswiadczenia
w wykonywaniu warstw ochronnych na obiektach mostowych zdecydowanie lepszym
materiatem jest asfalt twardolany lub drobnoziarnisty beton asfaltowy o strukturze
zamknietej, np. AC 11 S. Powyzsze mieszanki cechujg sie zwiekszong szczelnoscig co



uniemozliwi dostep wody do izolacji mostowej i jest rozwigzaniem zwigkszajacym trwato$é
cafej konstrukcji nawierzchni w diuzszym okresie eksploatacii.

Prosimy o wprowadzenie zmiany rodzaju mieszanki mineraino-asfalfowej przeznaczonej na
warsiwe wigzgcg, na obiektach mostowych na mieszanke o strukiurze zamknietej ( MA 11 W
fub AC 11 S ) i uwzglednienie zw:ekszema kosztéw wykonania powyZszej warstwy.
Odpowiedz nr 37:

Warstwe wigzgca na obiektach mostowych nalezy wykonaé z asfaltu masy SMA 8 o grubosci
5 cm wg zatgczonych przekrojow konstrukcyjnych.

Pytanie nr 38:

Zgodnie ze Specyfikacja Techniczng dla mieszanek mineralno-asfaliowych okreslono
rodzaje oraz wymagania dla betonéw asfaltowych wg nieaktualnej normy PN-S 86025:2000.
Powyzsza norma PN-S 96025:2000 posiada obecnie status normy wycofanej, a aktualnie
obowigzujgca normga dla betonu asfaltowego jest norma PN-EN 13108-1:2006 | Wymagania
Techniczne WT-1 i WT-2 2010. Rozwigzania zawarte w normie PN-S 96025:2000 s3 rzadko
stosowane i nie uwzgledniajg aktualnych rozwigzan projektowych oraz stosowanych metod
badawczych dia mieszanek mineralno-asfaltowych.

W zwigzku z powyiszym czy Wykonawca ma zastosowaé do wykonania nawierzchni z
betonu asfaltowego mieszanki mineralno-asfaltowe zaprojekfowane w oparciu o aktualng
norme PN-EN 13108-1:2006 | Wymagania Techniczne WT-1i WT-2 20107

Odpowiedz nr 38:

Mieszanki nalezy wykona¢ zgodnie z uzupetnionymi SST.

Pytanie nr 39:

Zgodnie ze Specyfikacja Techniczng M 13.01.00 pkt. 2 przyjeto nastepujace klasy betonu:
B10, B20, B25, B30, B37, B45, B50. Ponadio zgodnie z SST M 11.03.00 pkt. 1.3 do
wykonania pali fundamentowych wielkosrednicowych nalezy uzyé betonu klasy B35.
Dodatkowo w opisie do projekiu wykonawczego — pkt. 3.5 umieszczono tabele z klasami
betonu w zaleznosci elementu w konstrukeji | wskazano, ze do wykonania pali powinno sig
zastosowa¢ beton klasy B40.

Chcemy zauwazyé, ze w SST M 13.01.00 pkt. 2 odnoszacej sie do klas betonu nie
umieszczono betondw klasy B35 i B40 oraz wystepujg zasadnicze rdznice w kwestii
osigganych parametréw i sktadu pomiedzy betonem klasy B35 i B40C.

W zwigzku z powyiszym prosimy o jednoznaczne okreslenie klasy betonu wg PN-91/S-
10042 do wykonania pali fundamentowych wielkosrednicowych.

Odpowiedz nr 39:

Pale fundamentowe wielkosrednicowe nalezy wykona¢ z betonu klasy B40.

Pytanie nr 40:

W zwiazku z brakiem planszy rozbiérek, prosimy o potwierdzenie, ze wykazane w
przedmiarach wszystkich branz rozbiérki sa dla wykonawcow wigzgce, a niedoszacowania
na etapie projekiowania nie beda obcigzaly wykonawcdéw w ramach zaoferowanej ceny za
wykonanie catego zadania.

Odpowiedz nr 40:

Wykonawca zobowigzany jest do zapoznania sie z terenem i oszacowania wielkosci
rozbiorek.

Pytanie nr 41:

W zwigzku ze zmianami ukladu grup sygnalizacyjnych oraz programdéw w sygnalizacii
Swietlnej na skrzyzowaniu ul. Solnej — Baltyckiej - Sliwinskiego, wprowadzanymi w trakcie
eksploatacji, prosimy o przekazanie zaktualizowanego projektu koordynacji sygnalizacji
$wietlnych na wspéipracujacych skrzyzowaniach (Solna-Zygmuntowska i Solna-Baltycka)
OdpowiedZ nr 41:

Wymienione przez wykonawce dane znajduja sie w dokumentacji projektowej.



Pytanie nr 42:

Prosimy o potwierdzenie, ze zawarta w przedmiarze iloé¢ dotyczaca powierzchni do
metalizacji i malowania konstrukcji stalowej jest prawidiowa, gdyz wydaje sie byé
wielokrotnie za mata.

Odpowiedz nr 42: :

Przedmiary maja charakter pomocniczy i nie powinny stanowi¢ podstawy wyceny ceny
ofertowej.

Nalezy poda¢ cene ryczaltowg za rzeczywista iloéé powierzchni za malowanie i metalizacje
konstrukcji stalowe;.

Pytanie nr 43:

Czy konieczne bedzie wykonanie zabezpieczenia antykorozyjnego na wewnetrznych
powierzchniach elementéw zamknietych (np. tukéw)?

Odpowiedz nr 43:

Na wewnetrznych powierzchniach zamknietych nie jest wymagane zabezpieczenie
antykorozyjne jezeli sg one szczelne, a proba szczelnosci da wynik pozytywny.

Pytanie nr 44:

Z jakiej klasy betonu majg by¢ wykonane ciosy podiozyskowe podpory nr 1 i nr 14? Rysunki
nr 10.1 i 10.12 podajg klase B45 natomiast rysunki nr 11.1 i 11.22 oraz przedmiar robét
podajag klase B40.

Odpowiedz nr 44:

Ciosy podtozyskowe nalezy wykonac z betonu klasy B45.

Pytanie nr 45:

Z jakiej klasy betonu ma by¢ wykonany ustréj niosacy estakady E1? Rysunek nr 12.1 i opis
techniczny podajg klase B40 natomiast przedmiar robét podaje klase B35.

Odpowiedz nr 45:

Ustréj niesgcy estakady E1 ma by¢ wykonany z betonu klasy B40.

Pytanie nr 46:

Z jakiej klasy betonu maja by¢ wykonane kapy chodnikowe i gzymsy estakady E1? Opis
techniczny podaje klase B30 natomiast przedmiar podaje klase B35.

Odpowiedz nr 46:

Kapy chodnikowe i gzymsy estakady E1 majg by¢ wykonane z betonu klasy B35.

Pytanie nr 47: ,

Z jakiej klasy betonu ma by¢ wykonana plyta przejsciowa estakady E1? Rysunek nr 15.1
15.2 oraz opis techniczny podaje klase B30 natomiast przedmiar robét podaje klase B35
Odpowiedz nr 47:

Plyta przejsciowa estakady E1 ma by¢ wykonana z betonu klasy B30.

Pytanie nr 48:

Z jakiej klasy betonu majg by¢ wykonane pale? Rysunki nr 13.2 i 13.2 podajg klase B40. W
opisie technicznym klasie B40 odpowiada C40/50 natomiast w specyfikacji technicznej klasie
C40/50 cdpowiada klasa B50.

Odpowiedz nr 48:

Pale fundamentowe wielkosrednicowe nalezy wykona¢ z betonu klasy B40.

Pytanie nr 49:

Prosimy o ujednolicenie i podanie klas betonéw poszczegdlnych elementéw wg normy PN-
EN 206-1. Tabela zestawienie odpowiednich klas betonéw zawarta w opisie technicznym i w
specyfikacji technicznej s3 rozbiezne, np. klasie B30 w jednej tabeli odpowiada C30/37 a w
drugiej C25/30. Sytuacja, kiedy na rysunkach i w przedmiarach klasy betonu podane sg wg
normy PN-91/S-10042 powoduje rozna interpretacie przez Wykonawcow i brak
porownywalnosci ofert. Zgodnie z art. 29 PZP przedmiot zamowienia opisuje sie w sposéb
jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocq dostatecznie dokiadnych i zrozumiatych okreslen,
uwzgledniajgc wszystkie wymagane i okolicznosci mogace mie¢ wpltyw na sporzgdzenie



oferty. Przedmiotu zamdwienia nie mozna opisywaé w sposdb, ktéry moégtby utrudniaé
uczciwg konkurencje.

Odpowiedz nr 49:
Klasa wytrzymatosci | Klasa betonu
| wg PN-EN 206-1 wg PN-91/S-10042
C12/15 B15
C20/25 B25
C25/30 B30
C30/37 B35,B840
C35/45 B45

Pytanie nr 50:

Na rysunku nr 6.0 ,Szczegdt balustrady” z czesci projektu wykonawczego ,Projekt ekranu
akustycznego oraz elementéw bezpieczenstwa ruchu drogowego” pokazana jest swietlowka
do zamontowania w stupkach balustrady. W opisie technicznym w punkcie 4.1 jest wzmianka
o koniecznosci zamontowania w/w Swietlowek. Prosimy ¢ informacje, czy swietldwki maja
by¢ zamontowane w kazdym stupku balustrady, czy réwniez w kazdym stupku balustrady
schodéw E1i E2. W dokumentacji brak informacji o instalacji elekirycznej zasilajgcej
Swietlowki. Prosimy o przestanie szczegoétowych wymagan i projektu celem opracowania
rzetelnej wyceny tych prac.

Odpowiedz nr 50:

Zamawiajgcy rezygnuje z wykonania przedmlotowego elementu tji. montazu swietléwek w
stupkach balustrady.

Pytanie nr 51:

Prosimy o informacje z jakiego materialu ma by¢ wykonane wypetnienie balustrad. Na
rysunku nr 6.0 "Szczegdt balustrady” z czedci projektu wykonawczego ,Projekt ekranu
akustycznego oraz elementéw bezpieczefstwa ruchu drogowego” pokazana jest siatka
stalowa 25x25 gr. 6mm natomiast w opisie technicznym w punkcie 4.1 okreslono wypetienie
z blachy stalowej ciete;.

Odpowiedz nr 51:

Wypetnienie balustrad nalezy wykona¢ z siatki stalowej ocynkowanej 25x25 gr. 6 mm i
pomalowane;.

Pytanie nr 52:

Prosimy o mformaCJe jakiej dtugosci majg byé smankl szczeine na moscie nad Parsets,
estakadzie E1 i E2. Rysunek 4.0 Plan fundamentowania podaje dtugosé¢ 6,5m natomiast
przedmiar robét podaje 7,0m. .
Odpowiedz nr 52:

Scianki szczelne powinny byé dlugosci 7,0 m.

Jednoczesnie Zamawiajgey przedkiada ponizsze wyjasnienia stanowiace
uzupetnienie/wyjasnienie do SIWZ, ktére nalezy uwzgledni¢ w ofercie: '

1. Zamawiajacy przekazuje uaktualniony przedmiar robdt na zielen. Przedmiar
uwzglednia wycinke drzew i krzewdw, ktérg nalezy wykonaé, jak rowniez nasadzenia
kompensacyjne. Nasadzenia Wykonawca zobowigzany bedzie wykonac na terenie
Gminy Miasto Kotobrzeg wg zatgczonych dokumentéw dotyczgcych ,nasadzen
kompensacyjnych”.

Wymagany sposéb wykonania nasadzeri:
1) Nalezy starannie przygotowad poditoze do nasadzen, w tym:
a) usungé wierzchnig warstwe darni



b) oczyscié miejsce nasadzeri z ewentualnych resztek budowlanych, kamieni,
,Starych” korzeni i innych zanieczyszczen,

¢) starannie recznie odchwascic miejsc nasadzen (dotyczy to szczegdlnie tzw.
chwastéw trwatych np. perzu, skrzypu, powoju itp.),

2) Nalezy przygotowac¢ doty do sadzenia, w ftym wykopanie odpowiednich dotow
0 $rednicy dwa razy wiekszej niz bryta Kkorzeniowa sadzonej rosliny; po
umieszczeniu rodliny wdole, musi byé mozliwoéé swobodnego wypeinienia
powstalej przestrzeni ziemia,

3) Nalezy przygotowaé podtoza :

a) nalezy ponownie zastosowaé istniejgcg warstwe préchniczng wykopane;
gleby, z wytaczeniem gleby zanieczyszczonej, ktéra mogtaby utrudnic rozwoj
roslin,

b) nowe przygotowane podioze zastosowane do zasypania dotéw powinno
charakteryzowaé sie duza porowatoécig i guzetkowatoscig, powinno by¢
wzbogacone dojrzatym kompostem, substratem roslinnym lub Zzyzng ziemia
ogrodowa oraz keramzytem, hydrozelem, posiadaé stariowg dawke nawozu o
przedtuzonym dziataniu typu Osmocote ( z wyjatkiem gdy odpowiednia
startowa dawka nawozu byla juz zastosowana do bryly korzeniowej w
szkélce); dodane substraty musza byé dobrze wymieszane z podiozem

4) Przygotowanie bryly korzeniowe] drzew - drzewa sadzimy razem z jutg
i metalowg siatkg obejmujaca bryle korzeniowg — nalezy ostroznie rozwigzad jute i
metalowg siatke przy gornej powierzchni bryly korzeniowe;

5) Przygotowanie bryly korzeniowej krzewéw do sadzenia, w tym:

‘a} krzewy w pojemnikach - przed posadzeniem nalezy je z nich wyjac, system

korzeniowy nalezy delikatnie rozluzni¢ oraz zanurzy¢ na kilka minut w wodzie,

b} krzewy ztzw. gotym korzeniem - korzenie nalezy umiesci¢ na kilka godzin

przed sadzeniem w wodzie, jesli korzenie sg zbyt dlugie iflub zawijajg sie przy
sadzeniu, nalezy je skrécié,

6) Woszystkie rosliny sadzimy na takiej samej gtebokosci, na ktérej rosly w gruncie
w szkoélce, ewentualnie mozna posadzi¢ kilka centymetrow (2-3cm) giebiej. Zbyt
glebokie posadzenie roslin moze doprowadzic do trudnosci zich
przyjmowaniem si¢ a nawet spowodowaé wypadanie roslin na skutek braku
dostepu powietrza do systemu korzeniowego.

7} Zasypanie dolu przygotowanym wcze8niej podlozem - przestrzen pomiedzy brytg
korzeniowg a brzegami dolu nalezy doktadnie wypetni¢ podiozem,

8) Delikatnie, ale dosy¢ dobrze ubié stopami glebe wokét roslin po posadzeniu, tak by
nie uszkodzi¢ korzeni,

9) Uformowaé tzw. misy wokdt posadzonych roslin,

10) Obficie podlaé rosliny bezposrednio peo ich posadzeniu

11) Przycinanie roslin po posadzeniu — nalezy wykonaé tzw. ciecie
korekcyjnefsanitarne, w celu usunigcia peddw uszkodzonych np. podczas transportu
oraz odtworzenia réwnowagi pomiedzy zredukowanym systemem korzeniowym a
powierzchnig transpiracyjng korony (ciecia sg zbedne jezeli zostaty juz wykonane w
szkoétce),

12) Opalikowanie drzew poprzez montaz 3 palikéw drewnianych okorowanych o
diugos$ci min. 2,5 m i grubosci @ 6 cm wokoét drzew na giebokosé 0,5 m oraz
zalozenie 3 wiazan elastycznych wigzac drzewko do palikéw i stabilizujac je w
podiozu

13) Zabezpieczenie wokét posadzonych krzewow siatka.

2. Opis przedmiotu zambwienia /. Przedmiot zamdwienia pkt 1 ppkt f zostat
uszczegotowiony | przyjmuje brzmienie:



»Archeologia — przeprowadzenie interwencyjnych badan archeologicznych zgodnie z
decyzjg Zachodniopomorskiego Wojewbdzkiego Konserwatora Zabytkéw w A Delegafura w
Koszalinie znak ZArch.K.5161.146.2012 z dnia 15.10.2012r. (decyzja nr 792.2012.K) wraz
wypelnieniem obowigzkéw wynikajacych z decyzji.

W przypadku dokonania odkrycia archeologicznego i przerwania robét na pewnym
Zakresie - wykonawca robdt budowlanych ma obowigzek zapewni¢ front robdt w innym
zakresie tak, aby przerwa spowodowana pracg archeologow nie wplyneta na  koricowy
termin zakoriczenia robot. .
Wszystkie prace archeologiczne prowadzone bedg sifami podmiofu wybranego przez
wykonawee robdt budowlanych na koszt wykonawcy robdt budowlanych.”

Zatgczniki: €D
1. SST na masy bitumiczne oraz na kruszywo tamane 0-31,5mm
2. Rysunkami zamienne nr 3.1i 3.2
3. Rysunek nr 5.1 z czesdci V dokumentacji projektowej, Projekt wykonawczy, Obiekty
inzynierskie {(mury oporowe)
Przedmiar — obiekty inzynierskie
Przedmiar - zielerh
Lokalizacja nasadzen kompensacyjnych_1
Lokalizacja nasadzen kompensacyjnych_2
SST na warstwe Scieralng oraz warstwe wiazacg grubosci 5cm, ktéra nalezy wykonaé
zmasy SMA 8
Rys: przekréj konstrukcyjny na obiekcie mostowym
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